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KH 19.10.2020 § 310
Valmistelija kaupunginlakimies Hannu Markkula:

Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esi-
tyk sek si kuntalain (410/2015) ja varainsiirtoverolain (931/1996) 4 §:n
muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi kuntalakia ja va rain siir to ve ro-
la kia. Kuntalakiin ehdotetaan muutoksia kunnan taloutta ja hal lin toa
sekä kuntien yhteistoimintaa koskeviin säännöksiin. Esi tyk sen
tavoitteena on parantaa kuntien riskienhallintaa ja -val von taa sekä
paikallisten olosuhteiden huomioimisen mahdollisuuksia.

Lisäksi esitys toteuttaa osallistumisen mahdollisuuksien ja suoran
de mo kra tian keinojen edistämisestä. Kuntalain talousarviota kos ke-
vaa sääntelyä ehdotetaan täsmennettäväksi ta lous suun ni tel man
tasapainon osalta sekä alijäämän kattamisen osalta. Lakiin eh do te-
taan lisättäväksi säännökset alijäämän kattamiskaudesta kun ta ra-
ken teen muutoksissa. Erityisen vaikeassa taloudellisessa ase mas sa
olevan kunnan arviointimenettelyä koskevaa sääntelyä eh do te taan
täsmennettäväksi siten, että laissa säädettäisiin tar kem min
toimenpideohjelman käsittelystä kunnassa sekä siihen liit ty väs tä
raportoinnista valtiovarainministeriölle.

Lisäksi ehdotetaan säädettäväksi, että valtiovarainministeriön rat kai-
su kuntarakennelaissa tarkoitetun erityisen selvityksen tar peel li suu-
des ta voitaisiin tietyin edellytyksin tehdä myös uutta ar vioin ti me net te-
lyä käynnistämättä. Kunnan hallintoa koskevaan sään te lyyn
ehdotetaan useita sisällöllisiä ja selkiyttäviä muutoksia. Aloi te oi keut-
ta ehdotetaan laajennettavaksi ja aloitteiden käsittelyn mää rä ai kaa
koskeva säännös poistettavaksi.

Johtajasopimusta koskevaa sääntelyä ehdotetaan muutettavaksi joh-
ta ja so pi muk sen hyväksymisen osalta siten, että joh ta ja so pi muk sen
hyväksyisi kunnanhallitus, myös siihen mahdollisesti si säl ty vän
erokorvauksen osalta. Lisäksi hallintosääntöä koskevaa sään te lyä
täydennettäisiin ja sähköisen kokouksen edellytyksistä sää det täi siin
tarkemmin. Kuntayhtymän toimielimiä koskevaa sään te lyä
ehdotetaan muutettavaksi siten, että pe rus so pi muk ses sa voitaisiin
sopia poliittisen suhteellisuuden vaatimuksen huo mi oon ottamisesta.

Lisäksi kuntalakiin ehdotetaan lisättäväksi säännökset kun ta yh ty-



mien yhdistymisestä ja kuntayhtymän jakautumisesta. Va rain siir to ve-
ro la kia ehdotetaan muutettavaksi siten, että veroa ei olisi suo ri tet ta-
va siirrettäessä kiinteistö tai arvopapereita vas taan ot ta vaan
kuntayhtymään kuntayhtymien yhdistyessä tai kun ta yh ty män
jakautuessa eikä siirrettäessä kiinteistö kuntien yhdistyessä tai
siirrettäessä kunnan osa toiseen kuntaan kuntarakennelain mu kai-
ses ti. Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 2021 ke vääl lä.

Monet kohdat ovat luonteeltaan kuntalakia täsmentäviä ja seu raa vat
erityislainsäädännön muutoksen tuomia velvollisuuksia kun nil le.

Merkittävin lyhyen tähtäimen muutos on se, kunta voi ta lous suun ni-
tel mis saan ottaa huomioon olemassa olevat ylijäämät, niin että ta-
lous suun ni tel ma kau si voi olla alijäämäinen sillä hetkellä ta sees sa
olevan ylijäämän verran.

Lisäksi Torniossakin käytössä oleva eri tyyppiset sähköiset ko kouk-
set nyt mahdollistava väliaikainen kuntalain 99 a pykälä tulee py sy-
väs ti kuntalakiin.

OHEISAINEISTO: Lausuntoluonnos
 Hallituksen esitys

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:

Hyväksytään annettavaksi oheisaineistona oleva lausunto.

KAUPUNGINHALLITUS:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT: Kaupunginlakimies Hannu Markkula, 050 5971342

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua

Otteet:
-

_______


